
FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA uRBANlsMU n úzeuruíno pútvovÁruí

prof. lng. arch. ThLic. JlŘÍ KUPKA, Ph.D.

VEDOUCÍ KATEDRY

Posudek školitele na prŮběh studia

Strana 1/1

V Praze dne 29.05.2O24

doktorand:

školitel:

školitel specialista

rlÁrunovl z
1 66 29 PRAHA 6 _ DEJV|CE
cesxÁ nEpugl-txn

Doktorandka Zuzana Boušková (nar. 5.1 2.1992) nastoupila do prezenčního (od 1.4.2023 kombino
vaného) studia doktorsl<ého studilního programu Architel<tura a stavitelství 'l,] 0.2O1B. Studijní
blok uzavřela odbornou rozpravou 14.9.2O2O. Státnídoktorskou zl<oušl<u úspěšně složila B.2.2021,
Je Č|enkou týmu projel<tu NAl(l lll (DH23P03OVV006) Historicl<á l<ulturní l<rajina v ohrožení a její vize
v kontextu soudobých proměn. Od rol<u 2023 je zaměstnána na |(atedře urbanismu a územního
p|ánováníjako vědecl<ý pracovníl<. Nynípředl<ládá v řádném termínu disertačnípráci na téma od-
raz industriální éry v historické l<ulturní krajině.

Zuzana BouŠ|<ová v současnosti bezesporu patří l<e stabilním a perspektivním členům katedry. Ve
dle vědecl<é Činnosti(l<romě projel<tu NA|(| |llse al<tivně účastnila a účastní- jako člen týmu ilako
řeŠite| - prolektŮ celoškolsl<é vnitřnísoutěže, SCS a SVl() se pInohodnotně podílína výuce anglic-
kých předmětŮ, |<terých je garantl<ou (t ZZULPC Urban and Landscape Planning of the 21st Century,
l27ESUD ExperimentalStudio of Urban Design), na přednáškách a cvičeních dalších předmětů l<a-

tedry Či na konzultacích. V rámci pedagogicl<é činnostije nutné ocenit jejísamostatnost, iniciativu
a orientaci na studenty, ale isnahu hIedat nové možnostr a didal<ticl<é metody (zážill<ová pedago-
gika). Vtom představuje na katedře důležitou hnacísílu a jniciátora mnoha inovacíve všech stup-
ních studia i při prezentaci l<atedry,

Ja|<o studentl<a doktorsl<ého studia přistupovaIa l<e svým povtnnostem zodpovědně, úspěšně ab-
solvovala vŠechny předměty dle lSP, absolvovala rozpravu, složila SDZ, dodržovaIa termíny, proje,
vovala o téma zálem, přiČemž po celou dobu studia aktivně učila, V rámcistudia absolvovala mno-
haměsíčnízahraničnípobyt na Novém Zélandu, kde sbírala podl<|ady l< disertační práci, opakovaně
se podílela na mezinárodním projel<tu česl<o-brazilské al<ademicl<é spolupráce (lNCBAC) UNlCOU
Remote. Výsledky zísl<ané studiem a výzl<umem operativně zaYazule do výuky. Je tedy předpok|ad,
že disertační práce nezůstane pouze v l<nihovně, ale množství materiá|u bude dále využíváno
v přednáŠl<ách a cvičeních. Délka studia tedy mj. souvisís veIl<ým množstvím aI<tivit a povinností
jal< na katedře, tal< v praxi.

Vedle odborných předpol<|adŮ je nutné též vyzdvihnout osobnostní a pedagogické l<vaIity dokto-
randky, l<teré se projevulíjal< při práci na l<atedře a pro l<atedru, tak ve výuce, l<de patří l< dlouho-
době l<ladně oceňovaným a ob|íbeným pedagogům.

Zpozice šl<olite|e nemám ke studiu Zuzany Boušl<ové žádné připomínky a jednoznačně po
ÚspěŠné obhajobě doporučuji udělení al<ademicl<o-vědecl<ého titulu Ph.D, Z pozice vedoucího
Školicího pracoviště musím vyzdvihnout dosavadníobětavou práci dol<torandky na katedře a de-
l<|arovat potřebu a zálem katedry o další následnou spolupráci,

Jiří l(upl<a

lng. arch. Zuzana BOUŠKOVÁ

prof. lng. arch, ThLic. Jiří KUPKA, Ph.D.

lng. arch. Simona VONDRÁČKOVÁ, ph.D.

+42o 224 357 926
K,l27@FsV.cVUT.cz
HTTP://DEPARTM ENTs.FsV,cVUT "cz/ K'l 27

čvur
čE6xÉ uy§oKÉ
učsHi rrcnNlcxÉ
v PRAZE


